
, úÓ 

mn AJT/MBV/GPC 

er 
a, » 1 3 

REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 
o 2 RESOLUCION No. 98-2-1-1- ( 0 0 5 4 5 4 7 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS : . 

Lzzi a Dni - a3 AS delo. ALE o E e Ide Me op oa pa: Tuicae As 

C.2.N, 3 D, EE AND Bes delo cjed cbedors 
E E 

A Lodo - DM LAO 9 212? 
QUé el 28 de oct abre a a E se Ma deis: ante el Hotário Trigésimo 

Goctavo., del cantón Guayaquil, Sa escritura pública de ,constitugiáposimultánea de 

la compañía anánima PERSIANAS Y -CORTINAS DEL ECUADOR S.A. PERCESA; 

QUE el Abogado César Benítez Jiménez, ha presentado copias de dicha 
escritura misma gue reúne los stt de Le - o , crituraz la misma que reún rgpist as, ey mai a : Y 

QUE el Departamento Jurídico Riiie, ¡Mémitido infortl favorable No. 
SC-1I0-98-5411 del 17 de noviembre d para a aprobación 50Jicibada; a pa 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-98213 del 1 de octubre- de, 19987 y ADM 
98205 del ¿8 de septiembre de 1998; EA UN Qe 

* , > 

: 7 CS Ys e 

RESUELVE: 7 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de PERSIANAS Y CORTINAS 
DEL ECUADOR S.A. PERCESA, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un.capital 

autorizado de JHIL DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRES, y un capital suscrito de 

SEISCIENTOS MILLOMES DE SUCRES, dividido en SEISCIENTAS MIL acciones de UN MIL 

SUCRES cada una, dae conformidad con los terminos constantes de la referida 

escritura pública 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del “cantón 
Buayvaguil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 

del contenido de la presente Resolución y slente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que €l Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. z 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
56 publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 
Un ejemplar de la publicación “deberá enlregarse 3 €ste Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUBTQUESE.- DADA y firmada erro le Ares intendencia de Compañías, en 
Guayaquil, 3 : , Te 

3 RU, iu 

  

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

Queda inscrita es -



  

  

« 
t 

>. 

3 ¿is 
e » , 

. PA: A 
, E or “ 

nos 73 DA a Som 

PA 

yo» e 
, “e. 

mos 

   

  

     

seis de Noviembre de mil nofecientos no 

dor Mefcantil Suplentesa ",,, 
A ANA 

  

: 
P da 

e 

1000. CARLOS PONCE A 

. Registrador Marconi SUP a - 

eta ¿20), Cana Es Guara : E Ñ ES) e 
. 4 

Z 

ÓN o a 

Zo s 2 , 

a 

En DY TA Dl Por , a, a 

i : ! + a ; De sd 
4 .. 

1 a A 4 

o on ; 

, , o 

a do 4 i 

ts 

” 

, E > pe 
to 2 

a 
a 4 

y 

.4 : , 

13. ko , . 

2 A a > 

. 
” 

s. 
” 

7 

; 

¿ 

Y 2 E L e 

ABI E Cy 

0 O3Í2Dori BOL


